condômino do vendedor, desde que esse último seja previamente consultado e manifeste a sua aceitação por 
escrito, o lote arrematado poderá permanecer na propriedade do vendedor, o qual repassará ao comprador a 
parte que lhe cabe suportar quanto às respectivas despesas de manutenção. As quais ficam desde já fixadas 
em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, pela respectiva fração de propriedade do comprador. 
Eventuais despesas com exames diagnósticos, laboratoriais, cirurgias, honorários veterinários, medicamentos, 
material de qualquer natureza, dentre outras, serão repassadas ao comprador, na respectiva proporção de sua

[...]

condômino do vendedor, desde que esse último seja previamente consultado e manifeste a sua aceitação por 
escrito, o lote arrematado poderá permanecer na propriedade do vendedor, o qual repassará ao comprador a 
parte que lhe cabe suportar quanto às respectivas despesas de manutenção. As quais ficam desde já fixadas 
em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, pela respectiva fração de propriedade do comprador. 
Eventuais despesas com exames diagnósticos, laboratoriais, cirurgias, honorários veterinários, medicamentos, 
material de qualquer natureza, dentre outras, serão repassadas ao comprador, na respectiva proporção de sua